
‌دهن کجی مرفهین بی‌درد
 به وزارت اقتصاد؟!

طی سال‌های گذشته با کلی هیاهو و جار و 
جنجال، قانون دریافت مالیات از خانه‌ها و 

خودروهای لوکس به تصویب رسید.
با تصویب این قانون انتظار می‌رفت که مالیات 
هنگفتی از مالکین منازل و خودروهای لوکس اخذ 
شود اما آمارهای نگران کننده‌ای منتشر شده است. 
کار بجایی رسیده است که دیوان محاسبات قصد 
دارد علیه سازمان امور مالیاتی بدلیل ترک فعل 

اعلام جرم نماید!
اما اینکه چرا اهداف این قانون محقق نشده به این 
دلایل مرتبط است که عملا طرح مذکور در نطفه 

خفه شده و ابتر مانده است.
1-کل درآمدی که دولت از سال اول اجرای 
دریافت مالیات از خانه‌های لوکس به دست آورده 
‌۳۰میلیارد تومان بوده است، یعنی رقمی کمتر از 

قیمت یک آپارتمان لوکس.
2- طبق بررسی دیوان محاسبات کشور، در 
سال گذشته تنها ‌۱۰درصد از مشمولان مالیات 
خودرو‌های لوکس اقدام به پرداخت مالیات 
کرده‌اند و بیش از ‌۱۰۰هزار مالک خودرو اعتنایی 

به مالیات تعیین ‌شده نکرده‌اند. 
3- حدود ۳/۳ هزار ‌میلیارد تومان از مالیات ۴/۴ 
هزار میلیاردی لحاظ‌ شده برای املاک گران‌ قیمت 
بلاتکلیف است و صاحبان املاک لوکس اقدامی 
در جهت تعیین‌ تکلیف و پرداخت مالیات مذکور 

نکرده‌اند. 
4- دریافت مالیات از واحد‌های مسکونی گران 
‌قیمت و باغ ‌ویلا‌ها از قانون بودجه سال۱۴۰۰ در 
دولت سیزدهم آغاز شد و در قانون بودجه سال‌های 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز مورد تأکید قرار گرفت، اما با 
این اوصاف هنوز شناسایی واحد‌های گران‌ قیمت 
و معرفی آن‌ها به سازمان امور مالیاتی به صورت 

کامل انجام نشده است. 
5- موضوع دریافت مالیات از خانه‌ها و زمین‌های 
لوکس با ارزش بیش از ‌۲۰میلیارد تومان در 
قانون بودجه۱۴۰۲ آمده بود، با وجود پافشاری 
سازمان امور مالیاتی کشور، در این دو سال، تنها 
‌۹۳۶میلیارد تومان، یعنی کمتر از هزار‌میلیارد 
تومان مالیات از لوکس‌سواران و کاخ‌نشینان 

دریافت شده است.
6- دیوان محاسبات کشور دلیل وصول اندک 
مالیات را ترک فعل وزارت اقتصاد در شناسایی 
اماک و خودرو‌های لوکس می‌داند و هشدار 
می‌دهد وزارت امور اقتصادی و دارایی چنانچه 
همکاری لازم را انجام ندهد، پرونده این دستگاه 
اجرایی در دادسرا مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
 7- نکته قابل تأمل این است که همین تعداد 
اندکی که در این دو سال شناسایی شده‌اند، 
نسبت به پرداخت مالیات‌شان بی‌اعتنا بوده‌اند، 
زیرا در چنین قانون مهمی ابزار درستی برای اجرا 
پیش‌بینی نشده است. بر همین اساس به نظر 
می‌رسد شاهد عدم‌جدیت سیستم مالیات‌ستانی و 
مؤدیان مرفه در زمینه مالیات بر دارایی‌ها به عنوان 

محور اصلی شکاف طبقاتی در کشور هستیم. 
8- بر اساس آخرین آماری که در مرداد ماه امسال 
رسانه‌ای شد، ‌۶هزار‌ میلیارد تومان مالیات تشخیصی 
برای خانه‌های لوکس در سه سال گذشته در نظر 
گرفته شده، اما تنها ‌۱۳۰میلیارد تومان آن وصول 
شده است. با توجه به این آمار‌ها که از سوی سازمان 
امور مالیاتی اعلام شده است، ثروتمندان تنها 
‌۲درصد از مالیات تشخیصی مربوط به املاک، ویلا 

و باغ‌ویلا‌های لوکس را به دولت پرداخت کرده‌اند.
رئیس دیوان  9- سیداحمدرضا دستغیب، 
املاک و خودرو‌های  محاسبات، عدم‌شناسایی 
مجلل و گران‌قیمت و عدم‌تعیین قیمت مبنا 
برای دریافت مالیات از آن‌ها را نوعی ترک‌فعل 
دانسته و می‌گوید؛ بر اساس این ترک ‌فعل در 
سال ۱۴۰۲ منابع پیش‌بینی ‌شده از محل این بند 
قانونی به طور چشمگیری کاهش یافته است. همه 
دستگاه‌های اجرایی موظف هستند تمامی اطلاعات 
خود را به موقع و بدون هیچ‌گونه تأخیری به دیوان 

محاسبات کشور ارائه کنند.
10- در سال ۱۴۰۲ بابت تعداد ۵۰۳ هزار و ۱۳۵ 
زمین فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری 
و تجاری، باغ‌ویلای مجاز )با احتساب عرصه و 
اعیان( و خانه مجلل )لوکس( که ارزش آن‌ها بیش 
از ‌۲۰میلیارد تومان و مازاد بر این مبلغ، جمعاً 
مشمول ۴/۴ همت )مالیات دودر‌هزار( بوده‌اند، 
صرفاً حدود ‌۶۶میلیارد تومان مالیات وصول شده و 
مبلغ بالغ بر ۱/۱ همت آن مورد اعتراض قرار گرفته 

و مابقی وصول نشده است. 
11-همچنین طبق بررسی دیوان محاسبات کشور، 
وصول ۱۰ درصدی مالیات مرتبط با خودرو‌های 
لوکس در سال گذشته نشان می‌دهد بیش از 
‌۱۰۰هزار مؤدی مالک خودروی لوکس اعتنایی به 
پیامک پرداخت مالیات نداشته‌اند. از تعداد ۳۲۵ 
هزارو ۱۶۶ خودرو با قیمت بیش از ‌۳میلیارد تومان 
که مشمول ۲/۸۵ همت مالیات بوده‌اند، صرفاً مبلغ 
‌۲۱۸میلیارد تومان در زمان تعویض پلاک و نقل 
و انتقال خودرو وصول و به حساب خزانه واریز 
شده است. سایر افراد مشمول که پیامک پرداخت 
مالیات را دریافت کرده‌اند، نسبت به پرداخت 
مالیات موردنظر تا پایان بهمن‌ماه سال یادشده 

اقدامی انجام نداده‌اند!!

نکته‌سنج!

چند روز است که در برخی رسانه‌ها به ویژه رسانه های خارجی و وابسته به 
رژیم صهیونیستی خبر شهادت سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 

منتشر می‌شود.
برخی اساس ادعای خود را بر این می‌گذارند که سردار قاآنی در نماز جمعه 
و اعطای نشان فتح به سردار حاجی زاده حضور نداشت. در حالی که شرایط 
منطقه و تهدیدات دشمن جدی است، قطعاض و قاعدتاً فرماندهانی چون سردار 
قاآنی در میدان حضور دارند و حضور آنها در چنین مراسماتی لزومی هم نخواهد 
داشت. حتی اخبار منتشر شده در باره شهادت او را می‌توان جنگ روانی و 

رسانه‌ای دشمن دانست.
با این وجود روز گذشته معاون هماهنگ‌ کننده نیروی قدس سپاه از سلامت 
کامل سردار قاآنی خبر داد. معاون هماهنگ‌ کننده نیروی قدس سپاه گفت: حال 
سردار قاآنی خوب است و مشغول فعالیت هستند. معاون هماهنگ‌کننده نیروی 
قدس سپاه، ایرج مسجدی در همایش تجلیل از موکب‌داران و خادمان اربعین 
حسینی در مجتمع فرهنگی شهید بهشتی درباره سلامتی سردار قاآنی گفت: 
بسیاری، از ما می‌پرسند ‌که سردار قاآنی چه شد؟ ایشان در صحت و سلامت 
است و مشغول فعالیت هستند. برخی می‌گویند که بیانیه بدهید. چرا بیانیه؟ 

نیازی نیست چنین اقدامی انجام شود. 
وی درباره اوضاع کشور ادامه داد: اسرائیل غاصب بعد از کشتار وحشیانه در 
منطقه امروز به سراغ حزب‌الله به عنوان بازوی اصلی مقاومت و پشتیبان غزه 
رفته است. آن‌ها جنگ را با دستگاه پیجر شروع کردند و سید مقاومت را به 
شهادت رساندند و امروز هم‌ هر روز تعدادی از مردم مظلوم را در ضاحیه‌ به 

شهادت می‌رسانند. 
مسجدی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی از زمین خواست وارد عمل شود، اما 
تا دیشب هیچ‌ موفقیتی حاصل نکرد، گفت: تعدادی از نیروهای نظامی رژیم 
اشغالگر کشته شدند. آن‌ها‌ نتوانستند مقاومت را از پا در آورند. برای همین 

وارد لبنان شدند. اما با وجود اینکه در غزه تا امروز یک سال از جنگ مقاومت 
فلسطین می‌گذرد، آمادگی مقاومت بیشتر شده تا جایی که حماس ۹۰ درصد 
آماده نبرد است.وی با اشاره به اینکه غزه و‌ حماس می‌گویند که مبادا کسی 
سازش کند و در برابر رژیم اشغالگر کوتاه بیاید، ادامه داد: آنها معتقدند که یا 
اسرائیل باید شروط را بپذیرد یا جنگ را ادامه می‌دهیم و ما آماده نبرد هستیم.

مسجدی با بیان اینکه یک خانواده فلسطینی حاضر نشده از غزه بیرون برود، 
گفت: این‌ها می‌خواستند مردم را به اردن و... کوچ بدهند، اما مردم برای حمایت 
از فرزندانشان ماندند و مقاومت کردند. وضعیت حزب‌الله و نیروی جهاد اسلامی 

و مقاومت اسلامی اینچنین نیست که از بین بروند.
وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی زن و بچه مردم را می‌کشد و در جنگ 
نامردی وارد عمل شده و بی‌رحمانه مردم را می‌کشد‌، تصریح کرد: آن‌ها در 
محور مقامت هیج توفیقی نداشته‌اند؛ به طوری که نه توانستند مردم را برانند 
و نه حزب‌الله ‌و حماس را از بین ببرند. چرا که حزب الله برای سال‌های طولانی 
مقاومت در برابر اسراییل غاصب برنامه‌ریزی کرده است.مسجدی با اشاره به 
اینکه مقاومت امروز به یک قدرت و امپراطوری منطقه‌ای و بین‌المللی تبدیل 
شده است، تصریح کرد: مقاومتی که روزی با سنگ‌ می‌جنگید‌، امروز با بمب و‌ 

موشک می‌جنگد. 
معاون هماهنگ کننده نیروی قدس سپاه با بیان اینکه مقاومت در معادلات 
منطقه مؤلفه قدرت بازدارندگی ایجاد کرده است، خطاب به مردم و دوستداران 
مقاومت، گفت: مبادا در ذهن کسی تصور شود که مقاومت شکست‌ خورده است. 

مقاومت در این برهه در آمادگی کامل است و جای نگرانی نیست.
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سردار قاآنی در حال فرماندهی نیروی قدس سپاه

رئیس مجلس شورای اسامی در پی جنایات اخیر 
رژیم صهیونیستی در فلسطین و لبنان در نامه‌ای به 
روسای پارلمان‌های جهان، خواستار اعلام موضع صریح 
و متحدانه همه مجالس کشورهای جهان در مجامع 
بین‌المللی برای محاکمه رژیم صهیونیستی و جلوگیری 

از جنایات بیشتر این رژیم شد.
متن نامه محمدباقر قالیباف رئیس مجلس به روسای 
پارلمان‌های جهان به شرح زیر است. »در شرایطی که 
جهان شاهد جنایات جدید رژیم صهیونیستی و ناتوانی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در متوقف کردن 
جنگ و تجاوزات این رژیم غاصب در فلسطین و لبنان 
است، اتخاذ اقدامات جدی ازسوی جامعه جهانی برای 
توقف فوری حملات نظامی رژیم صهیونیستی و برون 
رفت از وضعیت وخیم جاری، ضرورتی انکارناپذیر است.
نسل‌کشی گسترده مردم مظلوم غزه و وضعیت جاری 
در لبنان، تنها نمونه‌هایی از سیاست‌های توسعه‌طلبانه 
و استکباری رژیم جنایتکار صهیونیستی است. این 
اقدامات، مصداق بارز جنایت علیه بشریت، نقض فاحش 
قوانین و مقررات حقوق بین‌الملل بوده و تهدید جدی، 
بزرگ و آشکار برای صلح، امنیت و ثبات منطقه و جهان 
است. جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی در وهله 
اول وظیفه ذاتی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
محسوب می‌شود، اما مسئولیت ما نمایندگان مجالس 
کشورها نیز برای متوقف کردن این جنایات ضرورتی 

اجتناب‌ناپذیر است.
اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 

سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان که طبق 
قانون اساسی این کشور، یک نهاد رسمی و قانونی 
می‌باشد، نمونه‌ای دیگر از نقض آشکار حقوق بین‌الملل 
است. این اقدام تروریستی، بار دیگر نقش و دخالت رژیم 
صهیونیستی را در اقداماتی که مصداق بارز تروریسم 

دولتی است، آشکار ساخت.
متاسفانه برخی کشورها بدون توجه به نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی در فلسطین و بحران‌آفرینی این رژیم 
غاصب در لبنان، با سازش و سکوت خود، بر بی‌رحمی و 

گستاخی جنایات تل‌آویو افزوده‌اند.
مجلس شورای اسلامی ایران ضمن محکوم نمودن شدید 
اقدامات غیرانسانی رژیم صهیونیستی در ارتکاب جنایت 
جنگی، جنایت علیه بشریت و تجاوز به تمامیت ارضی 
لبنان، دولت آمریکا را به‌عنوان حامی رژیم صهیونیستی 
در این اقدامات تجاوزکارانه تلقی نموده و از کلیه اعضای 
جامعه بین‌المللی و روساء و نمایندگان مجالس کشورها 
انتظار دارد، ضمن محکومیت اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین و لبنان، گام 
مؤثری برای مقابله با این قبیل اقدامات وحشیانه و 

غیرقانونی در عرصه بین‌الملل بردارند.
در این راستا؛ اعلام موضع صریح و متحدانه همه مجالس 
کشورهای جهان در مجامع بین‌المللی به ویژه اتحادیه 
بین‌المجالس  اتحادیه   ،)IPU( بین‌المجالس جهانی 
اسلامی )PUIC( و مجمع مجالس آسیایی )APA( را به 
منظور محاکمه رژیم نامشروع صهیونیستی و جلوگیری 
از جنایات بیشتر این رژیم، مورد تأکید قرار می‌دهیم.«

قالیباف در نامه‌ای به روسای پارلمان‌های جهان: 
مجالس دنیا از جنایات بیشتر رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند

رئیس‌جمهور گفت: از ابتدا به هیچ‌کس وعده پست 
و مقام ندادیم و برای انتخاب مدیران شاخص تعیین 
کردیم و از حضور هر مدیری که واجد این شرایط باشد، 

ولو اینکه علیه ما بوده باشد، استقبال می‌کنیم.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور شامگاه یکشنبه میزبان 
جمعی از نمایندگان و اعضای جبهه پایداری بود و 
پس از شنیدن نظرات و دیدگاه‌های آنان درباره مسائل 
مختلف، ضمن تشریح ابعاد گفتمان وفاق ملی، به بیان 
چرایی برخی مشکلات مبتلابه کشور، به‌ویژه در بخش 
اقتصاد، سیاست و فرهنگ و همچنین برنامه دولت برای 

حل این مشکلات پرداخت.
مسعود پزشکیان در این دیدار، گفتمان دولت چهاردهم 
در ایجاد وحدت و انسجام در کشور را نه یک انتخاب 
بلکه یک ضرورت و نیاز مبرم برای حال و آینده کشور 
عنوان کرد و گفت: ما معتقدیم آنچه کشور را در برابر 
هر تهدید خارجی مصون و محفوظ خواهد کرد و قدرت 
ما را برای ایستادگی در مقابل دشمنان تقویت می‌کند، 

تحقق وحدت و انسجام در کشور است.
وی در ادامه جذب حداکثری همه افراد جامعه با سلایق 
مختلف را از جمله اصول اساسی انقلاب اسلامی برشمرد 
و تصریح کرد: هدف و تلاش ما این است که با رفتار و 
عملکرد صحیح و اصولی با مردم، آن بخش از جامعه که 
دچار دلخوری و گلایه‌مندی‌هایی شده‌اند نیز به سمت 
خود بیاوریم نه اینکه فاصله آنها را با نظام و حاکمیت 

روزبه‌روز بیشتر کنیم.
رئیس‌جمهور، نارضایتی‌های به حق مردم از مشکلات 

اقتصادی، تبعیض و بی‌عدالتی را ناشی از انباشت 
سوءعملکردها عنوان کرد و افزود: اینکه امروز جامعه 
ما از بی‌عدالتی در نظامت سامت، اقتصاد و آموزش 
رنج می‌برد به‌خاطر این است که برنامه‌های تدوین شده 
از سوی ما مسئولین عدالت‌محور نبوده و ما در تلاشیم 
در مسیر اصلاح این روند حرکت کنیم، گر چه این 
فرایند زمان‌بر و مستلزم بازنگری در روش‌ها و شیوه‌های 

مدیریتی است.
پزشکیان، اتخاذ رویکردهای تنگ‌نظرانه و رفتارهای 
سلبی را موجب سرخوردگی و دل‌مردگی جامعه به‌ویژه 
نسل جوان و هزینه‌تراشی برای نظام دانست و گفت: 
ما معتقدیم اگر عده‌ای از سر ناآگاهی خطایی مرتکب 
شدند، نباید بدون اغماض و مسامحه آنها را طرد یا از 
محیط کار یا دانشگاه اخراج کرد، بلکه باید آنها را روشن 
و آگاه کرد. وی در ادامه با بیان اینکه هیچ ظلمی بالاتر 
از آن نیست که یک حرف و رفتار غلط را به زور در 
جامعه اجرا کرد، افزود: ما معتقدیم اصول و ارزش‌های 
انقلاب اسامی قابل افتخار و قابل‌دفاع است و راهکار 
بسیاری از مشکلات کشور را در بر دارد، اما برخی نگاه 
و رفتار غلط خود را به‌نظام و انقلاب نسبت می‌دهند و با 

زور و دعوا به دنبال اجرای آن در جامعه هستند.
رئیس‌جمهور اظهار کرد: بنده در انتخابات مجلس با 
ادعای عدم التزام به‌نظام جمهوری اسلامی رد صلاحیت 
شدم، درحالی‌که در تمام زندگی‌ام پس از پیروزی 
انقلاب، صرف کار و خدمت به‌نظام جمهوری اسامی 

ایران بوده است.

رئیس‌جمهور: 
از حضور مدیران کارآمد، حتی مخالف دولت استقبال می‌کنیم

۳ هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه‌ای خطاب 
به حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی مراتب 
قدردانی و حمایت خود را از عملیات ظفرمند وعده 

صادق ۲ اعلام کردند.
در این نامه خطاب به رهبر انقلاب آمده است: حال 
که با زعامت مقتدرانه و حکیمانه حضرتعالی و پس از 
مدتی خویشتنداری عزتمندانه، با دست توانمند سپاه 
دلیر پاسداران انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین‌های 
اشغالی در شامگاه دهم مهر ماه با آتش خشم ناشی از 
خشم امت اسلامی و جنود الهی مورد هدف قرار گرفت، 
قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی پناه فلسطین و همه 
آزادگان عالم تسکینی دوباره یافت و مبارزان نستوه 
قدس شریف را برای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی 

تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشروع استکبار جهانی، 
جانی دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید.

این‌جانبان، جمعی از امامان جمعه و جماعت و مبلغان 
اهل سنت کشور به عنوان خادمان قرآن و معارف اسلامی 
و رهرو مسیر وحدت و جهاد تبیین، ضمن تقدیر وافر از 
بیانات روشنگرانه و خطبه‌های دشمن‌شکن حضرتعالی 
در نماز جمعه اخیر تهران و تجدید پیمان با آرمان‌های 
امام خمینی )ره( و شهدای والامقام و پیروی از آن قائد 
عظیم، مراتب سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات 
ظفرمند وعده صادق ۲ سپاه قهرمان و نیروهای مسلح 
پرافتخار جمهوری اسامی ایران علیه رژیم غاصب و 
کودک‌کش به محضر آن رهبر فرزانه و فرماندهان و 

مجاهدان فی سبیل الله اعلام می‌داریم.

ضمن تقدیر از بیانات رهبر انقلاب صورت گرفت؛
نامه علمای اهل سنت در حمایت از عملیات وعده صادق

معاون هماهنگ‌کننده نیروی دریایی ارتش اعلام کرد: پس 
از جماران، دماوند، سهند و دنا را تولید کردیم و در آینده 

ناوشکن تفتان نیز به نیروی دریایی الحاق می‌شود.
دریادار حبیب‌الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش در بیست و سومین دوره نظری هیئت معارف 
جنگ شهید صیاد شیرازی که با حضور دانشجویان در 
دانشگاه علوم و فنون هوایی شهید ستاری برگزار شد، 
اظهار کرد: پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسامی 
پیشرفت‌ها و دستاوردهای خوبی در نیروی دریایی ارتش 
داشتیم که این دستاوردها در بخش‌های مختلف ساخت 
انواع زیردریایی‌ها در کلاس‌های مختلف، تجهیزات، 
ناوشکن‌ها، ناوهای موشک‌انداز، ناوهای پشتیبانی سنگین 
و پشتیبانی سبک، قایق‌ها، انواع بالگردهای سطحی، 

زیرسطحی، هواناو، سامانه‌های موشکی ساحل به دریا، و 
دیگر امکانات پهپادی و موشکی را شامل می‌شود. دریادار 
سیاری تاکید کرد: نام‌گذاری ناوشکن‌های نیروی دریایی 
ارتش از روی قله‌های معروف ایران، ناوهای موشک‌انداز 
از شاهنامه و ناوهای پشتیبانی از جزایر ایرانی انتخاب 
شده است. وی با بیان اینکه اولین ناوشکن نیروی دریایی 
را جماران نامگذاری کردیم، عنوان کرد: پس از جماران، 
دماوند، سهند و دنا را تولید کردیم و در آینده ناوشکن 
تفتان نیز به نیروی دریایی الحاق می‌شود. دریادار سیاری 
با بیان اینکه امروز توانمندی بالایی در نیروی دریایی 
ارتش وجود دارد، تاکید کرد: در ساخت ناوشکن مشکلی 
نداریم و می‌توانیم بسازیم چرا که نیروهای ما بسیار 

توانمند و دارای خلاقیت هستند.

دریادار سیاری:
ناوشکن تفتان به نیروی دریایی ارتش الحاق می‌شود

یک کارشناس مسائل آمریکا با بیان اینکه عملیات وعده صادق ۲ نشان داد 
توانمندی‌های ایران بسیار گسترده است، گفت: ما هیچ نشانه‌ای از این که آمریکا 
بخواهد وارد یک جنگ گسترده با ایران شود نداریم، البته نشانه داریم که 

نمی‌خواهد وارد جنگ با ایران شود.
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران شامگاه ۱۰ مهرماه در پاسخ به اقدام 
تروریستی چند وقت قبل رژیم اشغالگر قدس در به شهادت رساندن اسماعیل 
هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران و همچنین تحرکات تروریستی 
اخیر این رژیم در به شهادت رساندن شهید سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب 
الله لبنان و شهید عباس نیلفروشان از فرماندهان سپاه قدس کشورمان سه 
پایگاه نظامی هوایی اصلی رژیم صهیونیستی از جمله مقر موساد، پایگاه هوایی 
نواتیم محل اصلی نگهداری جنگنده‌های F۳۵، پایگاه هوایی هاتسریم پایگاه مبدا 
عملیات ترور سید حسن نصرالله، رادارهای راهبردی و مراکز تجمع تانک‌ها، 
نفربرها و نفرات رژیم صهیونیستی در منطقه پیرامون غزه مورد هدف قرار موشک‌ 
های خود قرار داد.در همین زمینه فارس با فواد ایزدی کارشناس مسائل آمریکا و 
استاد دانشگاه تهران درباره واکنش‌هایی که در آمریکا نسبت به این عملیات بود و 

همچنین حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی گفت‌وگو کرده است.
ایزدی در ابتدای این گفت‌وگو تاکید کرد: در آمریکا واکنش‌ها به عملیات وعده 
صادق ۲ متعدد بود و عده‌ای که منتقد نتانیاهو و رژیم صهیونیستی بودند 
می‌گفتند که این سیاست دولت بایدن و سیاست یهود در نهایت می‌تواند منجر 
به یک جنگ گسترده‌تری شود. البته از قبل هم این بحث مطرح بود ولی 
سیاست دولت بایدن در یک سال گذشته همکاری، همراهی و میدان‌داری بود و 

در حوزه تجهیزات و حمایت‌های سیاسی هیچ چیزی کم نذاشته است.

وی با اشاره به حمایت‌های آمریکا از رژیم صهیونیستی افزود: این جمله اخیری 
که بایدن گفت که هیچ رئیس جمهوری به اندازه من در تاریخ آمریکا به اسرائیل 

کمک نکرده، و سه بار هم آن را تکرار کرد، حرف صحیحی است.
استاد دانشگاه تاکید کرد: یک سری نقدهایی در آمریکا از اقدامات رژیم 
صهیونیستی وجود دارد که این نقدها هم تاثیری در سیاست دولت بایدن نداشته 
و سیاست‌های دولت بایدن همان سیاست قبلی چک سفید است و حمایت صد 
درصدی را ارائه می دهد. وی ادامه داد: همین چند روز پیش از سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در یک مصاحبه درباره گسترش جنگ می پرسند که او 
پاسخ می‌دهد که جنگ ندارند و آنها دارند با تروریست مبارزه می‌کنند! یعنی 
در تعریف امریکایی ها مبارزه با حزب الله گسترش جنگ نیست، در صورتی که 
گسترش جنگ هست. یعنی زمانی که به حزب الله حمله می‌کنند این گسترش 
جنگ است ولی مقام آمریکایی واقعیت را چیز دیگری تعریف می کند. 3 دروغ 

آمریکا که برخی آن را باور کردند.
ایزدی افزود: به همین دلیل است که برخی در کشور ما یک مقدار دچار 
مشکل تحلیل شدند، یعنی حرف های آمریکایی را می‌شنیدند و باور می‌کردند. 
آنها در سه مورد اظهارات آمریکا را شنیدند و باور کردند، مورد اول همین 
موضوع گسترش جنگ بود که آمریکایی‌ها می گفتند دنبال گسترش جنگ 
نیستند و خیلی ها در کشور ما باور کردند ولی واقعیت امر این بود که آمریکا 
دنبال گسترش جنگ بود و از همان ابتدا هم دنبال این کار بودند فقط منتظر 

زمانبندی و طراحی برای رسیدن به اهدافی که داشتند بودند، این فریب اول بود 
که آمریکایی ها سعی کردن طرف مقابل را فریب دهند.

وی اضافه کرد: مورد دوم هم همین بحث آتش‌بس بود، که آمریکایی ها 
می‌گفتند ما خواهان آتش بس هستیم، شما خاطرتان هست که از همان اوایل 
به قاهره و دوحه رفت و آمد می‌کردند و یک ظاهری از تلاش برای رسیدن به 

آتش بس را داشتند ولی در عمل کارشان این بود که تصمیم مشترک بگیرند.
ایزدی ادامه داد: الان هم زیاد می بینید که آمریکا با کارهایی که رژیم 
صهیونیستی در لبنان انجام می‌دهد کاملا همراهی می‌کنند و هیچ اختلاف 

نظری در این حوزه‌ها بین آمریکا و صهیونیست‌ها نیست.
کارشناس مسائل آمریکا تصریح کرد: مورد سوم هم بحث تله جنگ است، ولی 
باید یک مقداری درباره گزاره های مرتبط با این شعار فکر شود. یعنی آیا واقعا 
نتانیاهو و رژیم صهیونیستی می‌خواهند علیه ایران وارد یک جنگ گسترده که 
آمریکا آنجا حضور داشته باشد، شوند؟ آیا این به نفع آنهاست که یک جنگ 
گسترده ایجاد شود؟وعده صادق ۲ نشان داد توانمندی‌های ایران بسیار گسترده 
است. ایزدی یادآور شد: آن چیزی که ما از روابط آمریکا و رژیم صهیونیستی 
می‌فهمیم این است که اینها تصمیم های بزرگی که می‌خواهند بگیرند را با هم 
می‌گیرند که درگیری نظامی با ایران هم تصمیم بزرگ این دو است، یعنی طوری 

نیست که اسرائیل بتواند آمریکا را زور کند و به سمت یک جنگ بکشد.
وی تاکید کرد: اگر آمریکا بخواهد وارد جنگ با ایران شود خودش تصمیم 
می‌گیرد و ما هیچ نشانه‌ای نداریم از این که الان آمریکا بخواهد وارد یک جنگ 
گسترده با ایران شود، البته نشانه داریم که نمی‌خواهند وارد جنگ گسترده با 

ایران شوند.

چرا آمریکا به‌دنبال جنگ با ایران نیست؟

فرهاد خادمی


